[image: image1.png]

[image: image2.png]

                            Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов
                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»

х. Дукмасов                                                                                                                  22.10.2021
                                                                                                                                          № 164/1
РЕШЕНИЕ
               Сорок шестой сессии четвертого созыва  Совета народных депутатов

                  муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов МО  «Дукмасовское сельское поселение»
№ 77 от 10.06.2019г. «Об  утверждении Положения

«О  денежном   вознаграждении  лиц,  замещающих

муниципальные должности, и денежном содержании

муниципальных        служащих       муниципального

образования  «Дукмасовское   сельское   поселение»
       В соответствии с Постановлением Кабинета Министров РА от 30.09.2021   N 197 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих"
 и увеличения в 1,04 раза нормативов формирования расходов на оплату труда в части должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и по группам должностей муниципальных служащих, Совет народных депутатов муниципальных образований «Дукмасовское сельское поселение»  РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» № 77 от 10.06.2019г. «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
      1.1. Приложение № 1 к Положению «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
      1.2. Приложение № 2 к Положению «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
     2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 г.

Глава муниципального образования
«Дукмасовское сельское поселение»                                                                    В.П.Шикенин
Приложение № 1
к Положению «О денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности, и денежном

 содержании муниципальных служащих муниципального

 образования «Дукмасовское сельское поселение»

 от 10.06.2019г. № 77

Размер должностных окладов  выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

                    ( Изм. в редакции Решения СНД от 22.10.2022  № 164/1)

	Наименование должностей
	руб.

	1
	Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»
	8168

Приложение № 2

к Положению «О денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности, и денежном

 содержании муниципальных служащих муниципального

 образования «Дукмасовское сельское поселение»

 от 10.06.2019г. № 77

Размер должностных окладов муниципальных служащих
МО «Дукмасовское сельское поселение»
                    ( Изм. в редакции Решения СНД от 22.10.2022  № 164/1)
	            Наименование должностей
	руб.

	главная должность муниципальной службы

	- Заместитель главы администрации
	6437

	старшая должность муниципальной службы

	- главный специалист
	6134

	младшая должность муниципальной службы

	- Специалист 1 категории
	4264

          Приложение                                к решению Совета народных депутатов

                                                                                                   муниципального образования  «Дукмасовское  сельское поселение»

от 10.06.2019г. № 77
                                                          Положение
о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности, и денежном содержании муниципальных служащих
муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение»

                    ( Изм. в редакции Решения СНД от 22.10.2022  № 164/1)
                        1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов, либо на основании решения представительного органа муниципального образования, муниципальных служащих.

1.2. Нормативы размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение» подлежат увеличению (индексации) в размерах и сроки, в которые проводится увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Адыгея, и государственных гражданских служащих Республики Адыгея.

1.3. Оплата труда в органах местного самоуправления муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение», устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение».

2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности

2.1. Оплата труда депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, включает в себя должностной оклад в соответствии с замещаемой муниципальной должностью, в размерах согласно приложению

 HYPERLINK "file:///C:\\Users\\1\\Documents\\Новый%20совет%204%20созыв%20СНД\\19%20сессия%2010.06.2019г\\Решение%20№%2077%20оплата%20труда%20%20муницип.%20служ..docx" \l "sub_1000" N

 HYPERLINK "file:///C:\\Users\\1\\Documents\\Новый%20совет%204%20созыв%20СНД\\19%20сессия%2010.06.2019г\\Решение%20№%2077%20оплата%20труда%20%20муницип.%20служ..docx" \l "sub_1000" 1 к настоящему Положению и дополнительных выплат.
2.2. Определить, что к дополнительным выплатам относятся:

а) ежемесячное денежное поощрение в размере 5,5 должностных окладов, установленных в соответствии с настоящим Положением;
б) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двукратного месячного денежного вознаграждения.
                 3. Оплата труда муниципальных служащих

3.1. Установить, что денежное содержание муниципальных служащих состоит из:

1) месячного оклада в соответствии с замещаемой  им должностью муниципальной службы муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение» (далее - должностной оклад) в размерах согласно приложению  № 2 к настоящему Положению;
2) ежемесячных и иных дополнительных выплат.

3.2. Для муниципальных служащих определяются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в следующих размерах:

- 40% от установленного должностного оклада –муниципальному служащему, имеющему классный чин третьего класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;

-45% от установленного должностного оклада –муниципальному служащему, имеющему классный чин второго класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;

- 50% от установленного должностного оклада –муниципальному служащему, имеющему классный чин первого класса по соответствующей группе должностей замещаемой им должности муниципальной службы;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в зависимости от стажа муниципальной службы в размерах:

	При стаже муниципальной службы
	В процентах

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 года до 10 лет
	15

	от 10 года до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы по соответствующим группам должностей муниципальной службы в следующих размерах:

- по главным должностям муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;

- по ведущим должностям муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада;

4) ежемесячное денежное поощрение в размере 2,5 должностного оклада;

5) премия по результатам работы за месяц в размере 25% должностного оклада;

7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов месячного денежного содержания и материальная помощь в размере одного оклада месячного денежного содержания, выплачиваемые за счет средств, фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального органа;

3.3. При установлении ежемесячных и иных дополнительных выплат, исчисляемых в процентах от должностного оклада, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.4. Условия и порядок премирования, порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, а также выплаты материальной по муниципального образования щи за счет  средств фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального органа определяются руководителем соответствующего органа местного самоуправления.

3.5. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение» сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячно надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере шести должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере четырнадцати должностных окладов;

4) ежемесячного денежного поощрения - в размере 30 должностных окладов;
5) премий по результатам работы - в размере трех окладов месячного денежного содержания;

6) единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальную помощь - в размере трех окладов месячного денежного содержания.

3.6. Под окладом месячного денежного содержания понимается сумма должностного оклада муниципального служащего и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.

3.7. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства, фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение», установленные для проведения соответствующих выплат, между выплатами, предусмотренными пунктом 3.5 настоящего раздела.

3.8. Единовременное  (разовое)  премирование  может  осуществляться  в  отношении работников администрации:
· по итогам работы администрации за квартал, год;
· за выполнение дополнительного объема работ;
· за качественное и оперативное выполнение особо важных заданий;
· разработку и реализацию муниципальных программ, нормативных актов;
· активное участие в общественной жизни поселения;
· отсутствие нарушений по результатам проверки контролирующими органами;
· за многолетний труд в администрации в связи с выходом на пенсию.
Единовременное премирование работников администрации производится на основании распоряжения администрации муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», устанавливающего размер премии каждому работнику.
Размер единовременного премирования определяется для каждого работника в твердой сумме или в процентном соотношении к должностному окладу, с учетом личного трудового вклада работника и максимальным размером не ограничивается.
Совокупность размера ежемесячного и единовременного премирования максимальными размерами не ограничивается и зависит только от финансового положения администрации.
4. Нормативы формирования расходов на материальное содержание органов местного самоуправления.

4.1 Установить расходы на материальное содержание муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение» в размере 290 тыс. рублей в год.

5. Заключительные положения.

5.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы органов муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение» ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции в соответствии с решением Совета народных депутатов  муниципального образования  «Дукмасовское  сельское поселение» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение».
5.2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы  муниципального образования «Дукмасовское  сельское поселение»,  их размеры, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
Приложение № 1
к Положению «О денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности, и денежном

 содержании муниципальных служащих муниципального

 образования «Дукмасовское сельское поселение»

 от 10.06.2019г. № 77

Размер должностных окладов  выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

                    ( Изм. в редакции Решения СНД от 22.10.2022  № 164/1)

	Наименование должностей
	руб.

	1
	Глава муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»
	8168

Приложение № 2

к Положению «О денежном вознаграждении лиц,

замещающих муниципальные должности, и денежном

 содержании муниципальных служащих муниципального

 образования «Дукмасовское сельское поселение»

 от 10.06.2019г. № 77

Размер должностных окладов муниципальных служащих
МО «Дукмасовское сельское поселение»
                    ( Изм. в редакции Решения СНД от 22.10.2022  № 164/1)
	            Наименование должностей
	руб.

	главная должность муниципальной службы

	- Заместитель главы администрации
	6437

	старшая должность муниципальной службы

	- главный специалист
	6134

	младшая должность муниципальной службы

	- Специалист 1 категории
	4264